二十 在生不孝，死祭¹無益²。
 Victima filioli sacra pietate carentis,
 Non ullum meritum morte parentis habet. 62

二一 在生是一根¹草²，死了是一個寶³。
 Vivus erat frustum quod vento aspergitur herbae,
 Sed defunctus erit ut res pretiosa tibi. 62

二二 活¹着不給吃，死了哭²無益³。
 Non vivum voluit dapibus refovere parentem,
 Sed functum plorat sat vehementer eum. 62

二三 在生不把父母敬¹，死後何必哭²靈魂。
 Curnam tristis eat cum iam periire parentes,
 Qui dum vivebant non redamabat eos? 62

二三甲 萬惡淫¹爲首²，百行孝爲先³。
 Inter decem millia vitiorum, primum est fornicatio, inter
 centum virtutes princeps est pietas filialis. 62

二
一
三

十七 1 li, 2 tsing, 3 tsi

十八 1 ts'in, 2 ts'o'en, 3 yang
4 tsang

十九 1 fong, 2 yang, 3 tsi,
4 i

二十 1 tsi, 2 i

二一 1 ken, 2 ts'ao, 3 pao

二二 1 houo, 2 k'ou, 3 i

二三 1 king, 2 k'ou

二三甲 1 in, 2 cheou, 3 sien

二四 在家¹孝父母,何²須³遠⁴燒⁵香⁹。

Intra tecta potes laudes celebrare parentum;
Cur procul effugias addere thura focus? 61

二五 活¹佛²不敬,敬死佛。

Non oras Buddham vivum ut succurrere possit;
Cur oras functum cum relevare nequit? 63

二六 堂上父母,勝¹於活²佛³。

Est pater in tectis maiore colendus amore,
Quam Buddha in vivis concelebrandus erit. 63

二七 不孝父母齋¹甚²僧³。

Cum renuis stulte praecepta paterna subire,
Cui vati audebis pabula parca dare? 63

二八 不孝枉¹燒²千束³紙⁴,虧⁵心空⁶點萬爐香。

Qui pietate caret frustra urit mille papyrus;
Qui mentem maculat, thus et inane cremat. 63

二八甲 父母有過,下氣¹怡²色³,柔⁴聲⁵以諫⁶。

Si parentes defectum habeant, admoneantur, sed modeste,
blande et submissa voce. 65

二九 子不嫌¹母醜²,狗³不嫌家貧⁴。

Non audet natus deformem temnere matrem;
Indiga non audet temnere tecta canis. 66

三十 家¹貧²知孝子,國亂³識⁴忠⁵臣⁶。

Apparent nati fidi cum regnat egestas;
Natio cum fervet, dux quoque fidus habet. 66

二四 1 kia, 2 ho, 3 hiu,

4 yuen, 4 chao,

6 hsiang

4 tche, 5 koei, 6 kong

二八甲 1 k'i, 2 i, 3 che, 4 jeou 二

5 cheng, 6 kien 一

二五 1 houo, 2 fou

二九 1 hsiên, 2 tch'euo 四

二六 1 cheng, 2 houo, 3 fou

3 keou, 4 pin

二七 1 tchai, 2 chen, 3 seng

三十 1 kia, 2 p'in 3 loan,

二八 1 wang, 2 chao, 3 chou

4 che, 5 tchong, 6 tchen

Supplementum A

三一 有兒窮¹不久²，無子富³不長。

Si quis habet natos, non longo est tempore pauper;
Orbus eis dives longius esse nequit. 66

三二 好漢¹不怕²出身低³。

Non hominem, cui sit nocuae mens nescia fraudis,
Pauperis aut vilis sanguinis esse pudet. 66

三三 忠¹臣²出於孝子之門。

Ministri fideles exeunt e filiis piis. 70

「吐之，走而不趨。

三三甲 命乎¹！唯²而不諾³，手執⁴業⁵則⁶投⁷之，⁸食在口則⁹

A patre vocatus filius, non eo est contentus quod respon-
deat; sed si aliquid manu tenet, illud proicit, si buccellam
commasticat, illam vomit, volando accurrit. 70

三四 招¹之不來，揮²之不去。

(Est in inferno poena pro iis qui) vocantur et non accur-
runt, mittuntur et non eunt. 76